

Alle børn elsker at lege med vand

I Vejle har de også gjort det muligt i lystbådehavnen

Tekst og fotos
journalist Niels Brandt
niels@marinaguide.dk

Hvem kan ikke huske stjernestunder fra deres barndom, hvor man fik lov til at plaske med vand? Ja, det er tæt på være en kendsgerning, at alle børn elsker at lege med vand.

Det ved man også udmærket rundt om på landets marinaer, så spørgsmålet er snarere, hvordan laver man et sted i havnen, hvor børn kan have det sjovt med vand?

I Vejle Lystbådehavn har man et godt bud på, hvordan det kan gøres: Med opfindsomhed, frivillig arbejdskraft og et budget, der hidtil kun er rændt op i omkring 30.000 kr.

Resultatet er foreløbigt 2 lege-pontoner, hvor marinaens bestyrelsesformand Johnny Jensen og en kammerat fra Vejle Motorsportsklub, Per Nymark, først har udtænkt og siden – med hænderne skruet fornuftigt på – også realiseret et sted, hvor både havnens og 'byens børn' elsker at plaske.



Per Nymark (tv) og formand Johnny Jensen, der har udviklet og monteret de to pontoner til vandlege i Vejle Lystbådehavn.

MarinaNews var forbi en forblæst tirsdag formiddag i starten af juni, hvor 3-årige Christian og hans mor Tina Wammen Frylund boltrede sig på legepontonen. De var på dagen restaurations-gæster på marinaens restaurant 'Remouladen', hvor de fra vinduerne havde fået øje på vand-lege-mulighederne, som til stor fornøjelse snart blev indtaget.

Typisk billede

"Sådan går det tit", fortæller formand Johnny Jensen.

"Når børnene ikke gider være inde på restauranten længere, så vil de ned på pontonen, og snart efter er en stor del af familien

også dernede. Det er også blevet sådan, at bådpladserne på Bro 1 tættest på er blevet vældig efterspurgt, fordi forældre så fra deres båd kan sidde og holde øje med poderne, der leger med vand.

Ja, når solen rigtig skinner en varm sommerdag, så kan der nærmest ikke være flere børn på pontonerne. Og det er ikke kun sejleres børn – lige for du kom, var der en hel skoleklasse, som havde lavet en udflugt.

Og det er nu engang sådan, at hvor der er liv, bliver der også mere stemning. Og flere mennesker skaber endnu mere liv, hvilket lege-pontonerne i høj grad er med til at give her på stedet".

Lystbådehavn i beton

Marinaen i Vejle er skabt i beton, hvilket gør den lidt gold. Bestyrelsen så ingen mulighed for at lave en traditionel legeplads med græsplæner og gynger, men så begyndte man at fokusere på noget, der var endnu mere passende for en havn – leg med det, man har aller mest af: Vand.

Med havnebyggeriet fulgte fire pontoner nede foran restauranten, hvoraf den største bruges til spisende gæster, der kan nyde munden udendørs. Men der var stadig tre ubrugte pontoner, og langsomt opstod ideen om at skabe det sted, hvor børnene i dag i stort tal leger med vand.

I 2015 placerede havnen så indledningsvis et lille bassin på en ponton, hvor der kunne udsættes krabber, rejer og måske også en fladfisk i ny og næ. Men dyrene kunne kun leve, hvis de fik frisk vand – og så måtte der en pumpe til.

I 2016 blev flere lege-påhits realiseret på en nabo-ponton. Der blev indkøbt nogle store træbaljer, som blev forsynet med nostalgiske vandpumper, så børnene selv kunne pumpe havvand op. På en platform er også et lille hejseværk, hvor børnene selv kan sænke en spand ned i havet og trække vand op – og sørme om der ikke kommer rejer med op...

Ingen grænser

"Det er lidt sådan, at nærmest kun fantasien sætter grænser. Det næste, vi laver, er nok nogle forbundne plexi-glas-rør, hvor vandet kan ledes fra rør til rør.

Vi kunne godt fra starten have købt nogle rasende dyre rustfri løsninger, men vi valgte at arbejde med træ, som vi også selv kan sætte op og reparere".

"Det er i øvrigt lidt vigtigt at understrege, at det, vi har, er et sted, hvor man kan lege med vand – og ikke en vand-legeplads, fordi man så render ind i alle mulige formalia med godkendelser og en masse andet bureaukrati."

Sikkerheden har havnen bl.a. taget hånd om ved at lave et skab ved lege-pontonerne, hvor der hænger gratis redningsveste til børnene. Og ser 'havnens folk' forældre, som glemmer at give børnene redningsveste på, så får de en venlig men bestemt opfordring til at rette ind.

Der er en vanddybde på tre meter på stedet.



Når man er 3 år, kræver det lidt at håndtere en 'oldefars-pumpe'.